
（様式５） 

 

質問及び回答書（加西市プロモーションパンフレット制作業務委託に係るプロポーザルの問い合わせ

について） 

 

№ 質 問 内 容 回     答 

1 

仕様書に「表紙マットコート110k 相当

+表グロスPP 4 頁」とありますが、PP

貼りは表１表４のみの事も多いので、

片面（２頁）ではいけないのでしょう

か？ 

片面PP貼りでの反り等の可能性の為の

配慮なのでしょうか？  

仕様書の要件を満たすのであれば、受託者の自

由なご提案をしていただいて結構です。 

2 

グロス PPではなく、マット PPの方がデ

ザインの風合いが合う場合は、変更提案

も可能でしょうか？ 

仕様書の要件を満たすのであれば、受託者の自

由なご提案をしていただいて結構です。 

3 

「本文マットコート90k 相当22 頁程

度」「本文上質90k 相当 6 頁程度 ミ

シン目切り取り線」とありますが、本

文の紙を２種類混在させる意図は何で

しょうか？またミシン目の使用の目的

は何でしょうか？ 

申込用紙等を本紙内に加える予定です。ミシン

目の目的は切り取り用として考えています。 

4 

昨年の同種の印刷物はございますか？ 

またはその印刷物や PDFなどを拝見で

きれば、より具体的なプランをご提案

できて良いかと思うのですが、それは

可能でしょうか？ 
昨年度のものはありません。 

5 

昨年はおよそ 420 品のふるさと納税返

礼品があったようですが、今年も品数

は同程度と考えて大丈夫でしょうか？ 

 

商品は昨年度のものを流用できるとこ

ろはデータのご支給をお願いできると

考えて大丈夫でしょうか？ 

今年度は 600 品程度と考えてください。 

 

 

 

質問 4と同様で昨年度のものはありません。 

 

 



№ 質 問 内 容 回     答 

６ 

昨年度の撮影、取材日数をそれぞれ教

えていただけますでしょうか？ 

また、今年の想定日数についてはどの

程度を見込んでいらっしゃいますか？ 

このプロポーザルに係る想定日数に関しては受

託者の予算の範囲内でご検討ください。 

７ 

取材については、どういった内容を想

定すれば良いのかお伺いいたします。 

 

・市⻑の全国に向けてご挨拶等？ 

・職員の方の事業内容紹介？ 

・ふるさと返礼品の提供業者様？ 

 

想定件数などもありましたらお教えく

ださいませ。 

このプロポーザルに係る想定件数及び内容は受

託者の予算の範囲内でご検討いただきご提案く

ださい。 

８ 

郵送等で撮影商品をお送りいただき、返

送の可否を管理・対応するのは可能でし

ょうか？ 

それとも原則ご指定の場所での撮影と

なりますでしょうか。 

商品の郵送に関しては返礼品提供事業者判断に

なること、また、返礼品によっても異なりますの

で、ご回答出来ません。 

９ 

出来上がったパンフレットの配布方法

や使用時期、主な想定ターゲットについ

てお伺いいたします。 

 

 （例） 

 ・配布は主に市外の人に向けて 

 ・配布は主に市内各所で 

 ・郵送などで全国向けがメイン 等 

不特定の方への配布ではなく、イベントや企業

訪問時等での配布を考えております。 

10 

オフセット印刷に関して、コストを圧縮

するためネット印刷等の活用も選択肢

の１つかと考えております。色校正（本

紙校正）も含めて対応できる場合はそう

いった提案は受け入れていただける余

地はございますか？ 

仕様書の要件を満たすのであれば、受託者の自

由なご提案をしていただいてよろしいです。 

 


